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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 1. december 2008 stillet følgende spørgsmål
nr. 46 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 46:
”I trepartsaftalen fastslås det, at en lønmodtager er delvis uarbejdsdygtig på grund 
af sygdom, bl.a. når to eller flere behandlinger, der er foreskrevet af en læge eller 
tandlæge, medfører delvist fravær fra arbejdet. Indebærer dette efter ministerens 
opfattelse, at en lønmodtager ikke er delvis uarbejdsdygtig, såfremt en læge kun 
har foreskrevet én behandling eller såfremt flere behandlinger er foreskrevet af an-
dre sundhedsfaglige personer end læger eller tandlæger, f. eks. fysioterapeuter?”

Endeligt svar:
Det fremgår af sygedagpengelovens § 7, at det er en betingelse for ret til sygedag-
penge, at lønmodtageren er uarbejdsdygtig på grund af egen sygdom. Afgørelsen 
af, om en person anses for uarbejdsdygtig, sker på grundlag af en samlet vurdering 
af sygdommen og dens indvirkning på den sygemeldtes arbejdsevne. 

Det fremgår endvidere af bestemmelsen, at der kan udbetales nedsatte sygedagpen-
ge til lønmodtagere, der ikke er fuldt uarbejdsdygtige på grund af sygdom, når det 
skønnes, at arbejdet kun kan udføres delvist. 

Endvidere kan der udbetales nedsatte sygedagpenge, når to eller flere ambulante 
behandlinger, der er foreskrevet af en læge eller tandlæge, medfører delvist fravær 
fra arbejdet. Det kræves, at behandlingerne er led i en behandlingsplan for samme 
lidelse. Der er intet krav om den tidsmæssige afstand imellem behandlingerne.

Behandlingen kan foregå hos fx en fysioterapeut, men skal være foreskrevet af en 
læge. Det skal således være en læge- eller tandlægefaglig vurderingen, som er bag-
grund for, at der foreskrives behandling.

Det er en betingelse, at lønmodtagerens fravær er på mindst 4 timer pr. uge, hvori 
indgår befordring og ventetid ved ambulante behandlinger. 

Arbejdsmarkedsudvalget 2008-09
AMU alm. del Svar på Spørgsmål 46
Offentligt



2

I de tilfælde, hvor en læge alene foreskriver én behandling, vil der kunne udbetales 
nedsatte sygedagpenge, hvis lønmodtageren er delvis uarbejdsdygtig frem til be-
handlingen igangsættes. Er dette ikke tilfældet, vil den ene behandling ikke kunne 
medføre ret til nedsatte sygedagpenge. 

Venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


